[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование сельское поселение Костинский  сельсовет
Курманаевского района Оренбургской области

 четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ

27.03.2025                                                                                                  № 176
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 19.09.2019 № 107 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области»
В соответствии с частью 1 статьи 217.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, во исполнение протеста прокурора Курманаевского района № 07-01-2025 от 05.03.2025 Совет депутатов муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов от 19.09.2019 № 107 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 27 Положения изложить в новой редакции:

«1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.».
2. Направить данное решение для подписания и опубликования главе муниципального образования Костинский сельсовет Солдатову Ю.А.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (председатель Дребнева С.А.).
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Костинского сельсовета».
Председатель Совета депутатов

                Г.А.Макарова

Глава муниципального образования
        Ю.А.Солдатов
Разослано: в дело, прокурору, финансовому отделу